ATA DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DA
CATEGORIA DO SINDICATO DOS TRABALHADORES EM

EMPRESAS DE TELECOMUNICAÇÕES E OPERADORES DE
MESAS  TELEFÔNICAS NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL,

EMPREGADOS NA EMPRESA TELEMONT ENGENHARIA DE
TELECOMUNICAÇÕES S/A.

Aos 28 dias do mês outubro do ano de dois mil e vinte quatro, nas
localidades  de  CACHOEIRINHA,  PORTO  ALEGRE,  CAXIAS  DO
SUL,  PELOTAS,  SANTA  MARIA,  NOVO  HAMBURGO,  PASSO
FUNDO, SANTA CRUS DO SUL e SANTO ÂNGELO, ocorrida nos
horários das 07hs e 30min e 18hs e 30min em primeira chamada e
08hs e 19hs  em segunda e última chamada, conforme os termos do
edital  de  convocação,  que  se  encontra  afixado  nos  murais  do
sindicato e da empresa e a lista de presença em anexo. Iniciando os
trabalhos,  Sr  Gilnei  Porto  Azambuja,  Presidente  do  SINTTEL/RS,
abriu a assembleia, agradeceu a presença de todos, leu o Edital de
Convocação e procedendo à indicação da mesa que coordenaria os
trabalhos, a qual foi aceita, pela unanimidade dos presentes, relatou
as  negociações  desenvolvidas  até  agora  entre  o  sindicato  e  a
empresa, as quais culminaram com a proposta construída e que está
sendo  submetida  à  categoria  neste  momento,  salientando  a
participação do sindicato na nas reuniões negociais, do que resultou
a  proposta  em questão.  Imediatamente  depois  de  apresentada  a
proposta em seus detalhes, foi  aberta a palavra ao plenário,  para
esclarecimento  e  avaliação  da  mesma.  Colocada  a  palavra  à
disposição da categoria, vários dos presentes fizeram uso daquela,
externando  suas  dúvidas  e  solicitando  esclarecimentos,  além  de
avaliarem  a  proposta  apresentada.  Esgotadas  as  questões
suscitadas  e  esclarecidas  as  dúvidas  levantadas,  a  presidência
colocou em votação a proposta apresentada pela empresa, sendo
esta aprovada pela maioria dos presentes. Nada mais havendo a ser
tratado, foram encerrados os trabalhos desta AGE, sendo ao fim, pra
constar  lavrada esta ata que vai  ao fim assinada por  mim, Gilnei
Porto Azambuja.

Gilnei Porto Azambuja
Presidente SINTTEL/RS